PAPPALETTERE  

Stefanello (not. 1430), pittore 

30.11.1430 - ... Eodem die (30 nov. 1430) ... Jacobus Castagna Franciscus Castagna dictus Monacus 
Angelus de Porcora Julianus Ramuliis et Stephanellus Pappalectere de Neapoli pictores ... fecerunt ... 
societatem ... in arte seu ministerio bactorie pro annis quatuor ... Presentibus judice Pertello Leparulo fratre 
Dominico Scrina presbitero Marcello de Ecarto Raynaldo Squarcella et Francisco Tregnese (Not. Andrea de 
Afeltro, Prot. 1430-1431, a carta 93; BMF, II H 7339, c. 833; Filangieri, Documenti, V 1891 p. 106).  

Francesco (not. 1492-1498), pittore 

24.8.1492 - Eodem die (24 augusti 1492) ... providus vir Franciscus Pappalettere de Neapoli pictor ... prout 
ad conventionem devenit cum magnifico arcium et medicine doctore domino Rogerio de Adamo de Neapoli 
... promisit sua arte et ingenio eidem domino Rogerio depingere ... totum illud opus picture quod voluerit 
dictus dominus Rogerius depingi facere in certis suis domibus sitis in platea sedilis Montanee huius civitatis 
in cameris dictarum domorum sala et logia ... Ipsumque opus dare expeditum et facere bonum ad laudem 
magistrorum in talibus expertorum et secundum designum datum per ipsum magistrum Franciscum eidem 
domino Rogerio ex nunc et per totum mensem decembris proxime futuri. Et dictus dominus Rogerius 
promisit solvere eidem magistro Francisco pro dicto opere precium picture predicte prout visum et 
determinatum ac declaratum fuerit per duos comunes magistros in talibus expertos per partes easdem 
comuniter eligendos. Verum declarato precio operis predicti teneatur dictus magister Franciscus ... defalcare 
graciose eidem domino Rogerio ducatos decem de carlenis a toto dicto precio declarando per dictos 
appreciatores ... Presentibus judice Marino de Flore Johanne Mantuano carpinterio Luca de Barberio de 
Muro et Gaspare de Uno (Not. Luigi Castaldo, prot. a. 1490-1492, car. 189; BMF, II H 7340, c. 763).* 
- Pappalettere Francesco di Napoli, pittore. 24 Agosto 1492. Conviene con messer Ruggiero de Adamo, di 
Napoli, dottore in medicina, per alcune pitture a farsi nella sua casa (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 
p.250).* 
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29.7.1497 - Il Pappalettere, nel 29 luglio 1497, ricevè 10 ducati, in conto dei lavori che dovrà fare per la 
solenne incoronazione del Re (Ced. di Tes., vol. 159, c. 173b; Bresciano, in ASPN. 52 1927 p.376).* 

8.9.1497 - Il Pappalettere … 1497, ricevè … lavori … per la solenne incoronazione del Re, agli 8 settembre 
dello stesso anno altri 10 ducati pel compimento di essa opera (Ced. di Tes., vol. 159, c. 304; Bresciano, in 
ASPN. 52 1927 p.376).* 

5.12.1498 - Promissio pro Francisco Pappalettere. Die quinto mensis decembris secunde indictionis 1498 
Neapoli in nostri presencia constitutis honorabili viro Francisco Pappalettere de Neapoli pictore ... et 
honorabili viro Loysio dell’abate de Neapoli pictore ... asseruerunt ... moniales monasterij Sancti Johannis de 
Capua de proximo velle fieri facere quamdam intemplaturam in eodem monasterio. Et facta assertione 
predicta partes ipse promiserunt sibi ipsis ad invicem ... dictam intemplaturam facere seu fieri facere hoc 
modo videlicet che si lo dicto Francisco piglierà la dicta opera o la facesse pigliare ad altro che ne li trasesse 
alcuna natura di guadagno sia tenuto et cossì promecte requedere et fare requedere lo dicto Loyse sende 
vole la metate e volendola sia tenuto darencela e non volendola non lo possa constrengere ad pigliare et 
havendone alcuno guadagno darende la metate ad ipso Loyse si como nge laborasse quantonca non ge 
servesse de persona. Et e contro dictus Loysius similiter promisit dicto Francisco che se ipso Loyse piglierà 
la dicta opera sia tenuto et cossì promecte tucto quello et in quello modo che ipso Francesco ha promisso a 
lo dicto Loyse et non volendone ipso Francisco pigliarende non ne possa essere conscritto ... Presentibus 
judice Cesare Malfitano Paulo Severino et Antonio Spingardo de Neapoli (Not. Giovanni Majorana, prot. a. 
1498-1499, car. 92; BMF, II H 7340, c. 767).* 
- Pappalettere Francesco … 5 Decembre 1498. Fa società con maestro Loysio dell'Abate, per l'opera di 
una intemplatura nel Monastero di S. Giovanni di Capua (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.250).* 

PARACCA o PERACTA o PERACA o PERAZZO GIO. IACOVO (not. 1606-1621), stuccatore 

30.9.1606-16.6.1607 - E a detto [15 gennaio 1608] ducati 410 ad Antonio [? Andrea] Merliano et Giovan 
Iacovo Paracca stuccatori per il stucco dato alla nostra chiesa, pagatili da detti [Cesare Sersale e 
Marc’Antonio Piscicello] dalli 30 di settembre 1606 e per tutto li 16 de giugno 1607 (APMM, Ld 5, c. 199v, 
conto “Fabbrica della casa et chiesa”; Del Pesco, in Roemische Historische …, 2006 p.300; Saggiomo, in 
Pio Monte della Misericordia …, 2020 p.233).* 

11.8.1612 - 1612 a 11 di Agosto Sabato … f. 322 Ali Gover.ri di s.to Nicola del molo d. nove tt. 1.15 E per 
loro a fran.co barbiero e Gio Jacovo peracta insolidum a comp.to di d. quaranta tt. 1.15 che li restanti 
l’hanno rec.ti di cont.i in piu par.te dalloro mensario maresca in conto delle Cappelle di stucco li fanno in d.a 
Chiesa med.te Cautele al quale se habia relat.e E per loro al d.o fran.co barberio per alt.ti d. 9 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 73, p.1009; Pinto, Ricerca 2022).